Ответчик:

ФГБОУ ВО «ОГУ им. И.С. Тургенева»

Заинтересованные лица:

1. ООО «ЧОО «Стрела-2»
2. ООО ЧОП «ПрофБезопасность»

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 057/01/17-287/2021

16 июля 2021 г. Орел

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Орловской
области по рассмотрению дела № 057/01/17-287/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…>.

Члены Комиссии: <…>, врио начальника отдела антимонопольного контроля
товарных и финансовых рынков; <…>, главный государственный инспектор, <...>,
главный специалист-эксперт, <…>, специалист-эксперт (далее – Комиссия),

рассмотрев дело № 057/01/17-287/2021 по признакам нарушения ФГБОУ ВО
«Орловский государственный университет им. И.С. Тургенева» (ОГРН:
1025700786462, ИНН: 5752015309, КПП: 575201001; юридический адрес: 302026,
Орловская область, г. Орел, ул. Комсомольская, 95; далее – ОГУ им. И.С. Тургенева,
Ответчик) части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Дело № 057/01/17-287/2021 возбуждено в соответствии с приказом Орловского
УФАС России от 19.04.2021 № 39 по признакам нарушения ОГУ им. И.С. Тургенева
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

Определением Комиссии от 19.04.2021 (исх. № 1970/02) дело № 057/01/17-287/2021
было назначено к рассмотрению на 12.05.2021.

Для получения дополнительных доказательств дело несколько раз откладывалось,
о чем были вынесены определения об отложении дела (исх. № 2520/02 от 14.05.2021,
исх. № 3137/02 от 11.06.2021).

13.07.2021 Комиссией оглашена резолютивная часть решения по делу № 057/01/57-
287/2021.

В соответствии с частью 2 статьи 49 Закона о защите конкуренции решение по
делу должно быть изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со
дня оглашения резолютивной части решения. Таким образом, срок изготовления
решения по делу № 057/01/17-287/2021 в полном объеме – 27.07.2021

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции, дело о
нарушении антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в
срок, не превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении
дела к рассмотрению. Указанный срок рассмотрения дела может быть продлен
Комиссией, но не более чем на шесть месяцев.

Трехмесячный срок рассмотрения дела № 057/01/17-287/2021 истекает 19.07.2021.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции Комиссия
определила:

Продлить срок рассмотрения дела № 057/01/17-287/2021 до 27.07.2021 года.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии: <…>

<…>

<…>

<…>